
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

26.11.2014 № 04-0119 
 
 

О внесении изменений в Решение Совета городского поселения 
Дудинка «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной 

должности Руководителя Администрации города Дудинки» 
 

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Решение Совета городского поселения Дудинка от 07 

ноября 2005 года № 01-0013 «О порядке проведения конкурса на 
замещение вакантной должности Руководителя Администрации города 
Дудинки» (в редакции решений от 28 марта 2008 года № 07-0335, от 25 
июня 2009 года № 03-0134, от 17 июня 2010 года № 05-0245, от 5 сентября 
2013 года № ВЗ-0557) следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«3) имеет высшее образование, полученное по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам высшего 
образования и подтвержденное документом об образовании и о 
квалификации;»; 

2) пункты 12, 13 изложить в следующей редакции: 
«12. Для оценки способностей и профессиональной подготовки 

граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе, формируется 
конкурсная комиссия из восьми человек. При формировании конкурсной 
комиссии половина членов конкурсной комиссии назначается Городским 
Советом, а другая половина – Руководителем Администрации 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района. 

Председатель конкурсной комиссии назначается Городским Советом 
и обладает правом решающего голоса. 

Секретарь конкурсной комиссии назначается председателем 
конкурсной комиссии из числа членов комиссии. 



 2

13. Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем 
присутствует не менее половины от установленного числа ее членов.»; 

3) в пункте 14 слово «пяти» заменить словом «половины»; 
4) пункт 15 изложить в следующей редакции: 
«Решение конкурсной комиссии принимается, если за него 

проголосовало не менее половины ее членов.». 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 


